
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 7   červenec 2013 

 B y l n i c e ,, 

Kaple Cyrila a Metoděje na Březové

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města

Brumov-Bylnice konané dne 13. května
2013 a 27. května 2013::

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

V letošním roce si připomeneme slavné 
výročí návštěvy věrozvěstů sv. Cyrila a Me-
toděje na Velehradě, před 1150 léty. Při 
této příležitosti je na místě si připomenout 
i neméně významnou událost, která se 
týká bezprostředně i Brumova samotného.

V r. 863 šli tito misionáři cestou z By-
zance na pozvání knížete Rastislava i přes 
Brumov, kde zůstali po tři dny, aby zde 
kázali a šířili biblické a liturgické texty 
srozumitelné pro slovanskou řeč i obyvate-
lům tohoto kraje. Začlenili tak evangelium 
do místní kultury. Místem kázání byla Bře-
zová. Návštěva se zapsala nezanedbatelně 
do povědomí zdejších lidí a stala se inspi-
rací až do dnešních dnů.

Kopec Březová se stal místním poutním 
místem. V r. 1871 zde byla postavena kap-
le farářem Karlem Molitorem a vysvěcena 
věrozvěstům Cyrilu a Metoději.

V r. 1965 byla kaple doplněna novým 
oltářem, zhotoveným místním stolařem 
Jindřichem Louckým podle návrhu socha-
ře Heřmana Kotrby z Brna včetně reliéfu 
obou světců.

Uplynulých 1150 let od vzácné návště-
vy si připomeňme spolu s velehradským 
setkáním, byť jen symbolickou návštěvou 
kaple na Březové. Uctíme tak nejen tuto 
významnou událost, ale i velikost myšlen-
ky našich předků.

Zaznamenal Ing. Miroslav Sába

VZPOMÍNKA NA NÁVŠTÌVU

  výběr dodavatele prací při údržbě obec-
ních pozemků v lokalitě Březová v k.ú. Bru-
mov, kterým se stal po vyhodnocení zakáz-

ky malého rozsahu pan František Rak, IČ
61714224, bytem Brumov-Bylnice
 výběr dodavatele prací při údržbě částí
obecních pozemků v lokalitě Drahy v k.ú.
Brumov, kterým se stal po vyhodnocení za-
kázky malého rozsahu pan František Rak,
IČ 61714224, bytem Brumov-Bylnice
 dodatek č. 1 k Organizační směrnici č.
02/2011 „Inventarizace majetku a závazků“
  dodatek č. 1 k Organizační směrnici č.
06/2003 „O vedení evidence majetku Města
Brumov-Bylnice“
 zřízení věcného břemene umístění
plynárenského zařízení „STL plynovodní 
přípojka k novostavbě rodinného domu
čp.1314 na ulici Hrbáč v obci Brumov-
Bylnice, místní části Brumov, číslo stavby:
55440“ včetně jeho součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů, v celkové
délce 3,62 m do obecního pozemku parc.
č. 246 v k. ú. Brumov v ul. Hrbáč za cenu
1 000 Kč + DPH
 smlouvu o poskytnutí podpory ze Stát-
ního fondu životního prostředí ČR č.
11085481 a Rozhodnutí o poskytnutí dota-
ce, v rámci Operačního programu Životní

prostředí, na projekt „Protipovodňová opat-
ření pro město Brumov-Bylnice“
 vyhodnocení nabídek na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu „„Hodnocení rizik eko-
logické újmy pro zařízení v majetku Města
Brumov-Bylnice“ odsouhlasenou na zasedá-
ní Komise životního prostředí dne 7. 5. 2013
v následujícím pořadí:
 RNDr. St. Novák, Csc., 688 01 Uherský
Brod – cena 12 000 Kč
 P. Kondýsek, 627 00 Brno
 Enviroservis s.r.o., 569 61 Dolní Újezd
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
 Nemocnice Milosrdných bratří Vizo-
vice                                  15 000,00 Kč
 Naděje o.s., pobočka Otrokovice
                                                     3 000,00 Kč
 L. Strnadová – plavání pro občany tě-
lesně postižené                      20 000,00 Kč
 Český svaz včelařů Brumov-Bylnice
                                                      5 000,00 Kč
 Rodinné a mateřské centrum Malenka
                                                    15 000,00 Kč



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 4. 7. 2013, 11. 7. 2013, 
18. 7. 2013, 25. 7. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Čtvrtek: 4. 7. 2013 (náhradní termín svo-
zu za státní svátek v pátek dne 5. 7. 2013)  
Pátek: 12. 7. 2013, 19. 7. 2013, 26. 7. 2013.

Termíny svozu odpadu z popelnic v míst-
ních částech Svatý Štěpán a Sidonie - ob-
čané
Čtvrtek: 4. 7. 2013 (náhradní termín svo-
zu za státní svátek v pátek dne 5. 7. 2013) 
Pátek: 12. 7. 2013, 19. 7. 2013, 26. 7. 2013.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov a Blizákovec, část ulice 
Podzámčí:
Čtvrtek: 4. 7. 2013 (náhradní termín svozu
za státní svátek v pátek dne 5. 7. 2013). 
Pátek: 12. 7. 2013, 19. 7. 2013, 26. 7. 2013.

Středa    3. 7. 2013: plasty 
Pátek  12. 7. 2013: plasty 
Středa 17. 7. 2013: papír  + nápojové 
                                    kartony 
Pátek   19. 7. 2013: plasty 
Středa  24. 7. 2013: bílé a barevné sklo
Pátek  26. 7. 2013: plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. 

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVENCI 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÈERVENCI 2013

 jmenovala

 rozhodla

 neschválila

 Dodatek č.16 Přílohy č. 2 (podpisový 
řád) „Organizační směrnice městského 
úřadu“ č. 05/04/01 – Oběh účetních do-
kladů v souvislosti s jeho změnami:
Daniela Raková – referentka správního 
odboru s přiřazeným podpisovým opráv-
něním pod pořadovým číslem 6, platnost 
podpisového oprávnění nastává od 27. 5. 
2013
 nabídnout k prodeji nefunkční a nepo-
třebný movitý majetek města - traktor UR-
SUS C-385, rok výroby 1973, inv.č. 6/632 
za cenu minimálně 20 000 Kč

 žádost ředitele Základní školy praktic-
ké v Horním Lidči o fi nanční příspěvek 

 pí Zdeňku Barboříkovou, trvale bytem 
Brumov-Bylnice, na pracovní místo ředi-
telky Mateřské školy, příspěvková orga-
nizace, okres Zlín, na období 6 let s účin-
ností od 1. 8. 2013

 v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o výběru nejvhod-
nější nabídky hodnocené dle základního 
hodnotící kritéria – ekonomické výhod-
nosti nabídky zadané v otevřeném říze-
ní dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o ve-
řejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, na stavební práce „Stavební 
úprava severního obvodového pláště tělo-
cvičny ZŠ Brumov-Bylnice“ takto:
 FILMONT, s. r. o.,, Cyrilometodějská 
578, 766 01 Valašské Klobouky
Nabídková cena bez DPH:       851 871 Kč
Nabídková cena s DPH:     1 030 764 Kč
 BS Vsetín, s. r. o.,, 4. května 870, 755 01
Vsetín
Nabídková cena bez DPH:   935 963,84 Kč
Nabídková cena s DPH:     1 132 516,64 Kč
 4P Invest s. r. o., Hliníky 201, 763 31 
Brumov-Bylnice
Nabídková cena bez DPH:   946 749,75 Kč
Nabídková cena s DPH:     1 145 567,35 Kč
 v souladu s ustanovením § 81 ods. 1 zá-
kona č. 137/2006 Sb., o výběru nejvhod-
nější  nabídky hodnocené dle základ-
ního hodnotícího kritéria – ekonomické 
výhodnosti nabídky zadané v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění pozděj-
ších předpisů, na stavební práce „Tělo-
cvična ZŠ Brumov-Bylnice, instalace pruž-
né podlahy“ takto:
 Pavlacký, s. r. o., Družstevní 1012, Lu-
hačovice
Nabídková cena bez DPH:    1 444 290 Kč
Nabídková cena s DPH:    1 747 591 Kč
 EKKL, a. s., Altýře 582, 767 01 Kromě-
říž
Nabídková cena bez DPH:    1 499 612 Kč
Nabídková cena s DPH:    1 814 530 Kč
 PROFISTAVBY, Svárov 92, 763 31
Brumov-Bylnice

Nabídková cena bez DPH:    1 538 278 Kč
Nabídková cena s DPH:     1 861 316 Kč
 v souladu s ustanovením § 81 ods. 1 zá-
kona č. 137/2006 Sb., o výběru nejvhodněj-
ší nabídky hodnocené dle základního hod-
notící kritéria – nejnižší nabídkové ceny
zadané v otevřeném řízení dle § 27 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů, „Cisternová
automobilová stříkačka“ takto:
1. WISS CZECH, s. r. o., 763 63 Halenko-
vice          
Nabídková cena s DPH:          5 398 899 Kč
2. Továrna hasicí techniky, s.r.o., (zkrá-
ceně THT, s.r.o.), 57201 Polička - Dolní
Předměstí
Nabídková cena s DPH:          5 442 580 Kč

 s montáží klimatizačního zařízení v ob-
jektu Městského zdravotnického středis-
ka čp. 1189 na pozemku parc. č. 286 v k.ú.
Brumov, k zajištění klimatizace ordinace
MUDr. Strnadové, praktické lékařky pro
děti a dorost
 s využitím obecních pozemků parc. č.
2333, 2334, 2357/3, 2380/2 a 2380/3 v k. 
ú. Brumov v lokalitě „Na Americe“ k za-
jištění přístupu a zázemí stavby z důvodu
sanace sesuvu trati ČD Bylnice – Horní
Lideč s tím, že:
 pozemky budou v průběhu stavby slou-
žit jako přístupová cesta ke stavbě, pří-
padně pro zařízení staveniště a dočasnou
mezideponii materiálu
 před zahájením prací bude provede-
na fotodokumentace stavu komunikace
a ploch a po skončení prací budou pozem-
ky a cesta uvedeny na náklady žadatele
do původního stavu
 v místě přejezdu techniky přes brod
bude tento brod zapanelován, aby nedo-
šlo k jeho poškození
 s přijetím fi nančního daru ve výši
2 000 Kč (příspěvek na školní výlet třídy
2.A) pro příspěvkovou organizaci Základ-
ní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín
 s označením jednoho parkovacího
místa vyhrazeného pro invalidy na veřej-
ném parkovišti na pozemku parc. č.360/5
v k. ú. Brumov v sídlišti Družba
 se zřízením sjezdu ze stávající MK č.
34c na pozemku parc. č. 500/6 v k. ú. Byl-
nice v ulici Záhumení k pozemku parc. č.
500/14 v k. ú. Bylnice
 s vybudováním zpevněného vjezdu ze
stávající MK č. 34c na pozemku parc. č.
500/6 v k. ú. Bylnice v ulici Záhumení
k pozemku parc. č. 500/14 v k. ú. Bylnice
na obecních pozemcích parc. č. 500/86
a 500/88 v k. ú. Bylnice s tím, že tento
vjezd bude vybudován po dohodě se
správci inž. sítí uložených v předmět-
ných obecních pozemcích a stavebník
strpí případný zásah do stavby vjezdu
z důvodu vedení inž. sítí v předmětném
obecním pozemku jejich oprav, údržby,
apod.

 s vyvěšením moravské vlajky dne 5.
července 2013 při příležitosti státního
svátku – „Dne příchodu slovanských vě-
rozvěstů sv. Cyrila a Metoděje na Moravu“

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 nesouhlasí

 souhlasí



 ročník XIX. • čís lo 7 • červenec 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů, odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému 
znečišťová-
ní veřejných 
prostranství 
u stanovišť 
kontejnerů.

Komise životního prostředí při Radě 
města Brumov–Bylnice oznamuje 
všem zájemcům o účast v již tradičním
X. ročníku soutěže „Rozkvetlé město“, 
že písemné přihlášky do této soutěže 
mohou odevzdat nejpozději do středy 
31. 7. 2013. Soutěž je vyhlášena pro 
následující kategorie:

a) květinová výzdoba oken a výsadby 
v předzahrádkách na balkonech a tera-
sách rodinných a bytových domů

b) zahradní, květinová a výsadbová 
úprava vstupních prostorů firem, pro-
dejen a budov, ve kterých sídlí podni-
katelské subjekty a organizační složky 
působící na území města.

Na přihlašovacím listu zájemci 
o účast v soutěži uvedou svoje jméno, 
příjmení, datum narození a přesnou 
adresu objektu, u kterého jsou realizo-
vány výsadby.

Zájemci z řad podnikatelských subjektů 
a organizačních složek ve městě uvedou 
do přihlášky název subjektu dle živnos-
tenského (respektive obchodního) rejstří-
ku, IČ a rovněž přesnou adresu objektu, 
u kterého jsou umístěny výsadby. Formu-
láře přihlašovacích listů jsou kromě tohoto 
vydání městského zpravodaje k dispozi-
ci v pracovní dobu na podatelně budovy 
Městského úřadu v Brumově-Bylnici nebo 
v kanceláři č. 233 správního odboru.

Do soutěže budou přijaty pouze řád-
ně vyplněné a podepsané přihlášky.

Vyplněné přihlášky lze také za-
slat poštou na adresu: Městský úřad 
Brumov-Bylnice, Hildy Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice 1, nebo ode-
vzdat přímo do schránky určené pro 
připomínky občanů umístěné na stěně 
v přízemí budovy radnice. Vyhodno-
cení soutěže budou provádět členové 
komise životního prostředí, kteří návrh 
pořadí účastníků soutěže předají Radě 
města Brumov-Bylnice ke konečnému 
schválení.

Výsledky soutěže budou na podzim 
tohoto roku zveřejněny, a vítězové ka-
tegorií oceněni.

Komise životního prostředí 
při RM Brumov-Bylnice

SOUTÌŽ „ROZKVETLÉ MÌSTO“

Občané našeho města sběrem a re-
cyklací elektrospotřebičů výrazně po-
máhají chránit životní prostředí

V loňském roce bylo v na-
šem městě odebráno k recykla-
ci 204 ks televizních přijímačů, 
500 ks PC monitorů a 3 437 kg ostat-
ních drobných elektrozařízení. 

V našem městě mají občané již ně-
kolik let umožněno ekologicky třídit 
elektroodpad. Jeho sběr a následnou 
recyklaci zajišťuje kromě ostatních ko-
lektivních systémů společnost ASEKOL, 
která městu poskytuje přesné informa-
ce o tom, kolik elektrické energie, ropy, 
uhlí, primárních surovin či vody jsme 
díky zodpovědnému třídění ušetřili, 
a pomohli tak i životnímu prostředí. Dále 
z těchto údajů můžeme spočítat, o kolik 
jsme snížili produkci skleníkových ply-
nů nebo nebezpečného odpadu. Zpra-
covaná LCA analýza vychází z údajů 
o sesbíraném množství televizních přijí-
mačů, monitorů a drobných elektrozaří-
zení ve městě Brumov-Bylnice v r. 2012.

Díky zpětnému odběru a následné re-
cyklaci vysloužilých elektrozařízení je 
možné výrazně přispět k řešení problé-
mů se zásobami přírodních zdrojů, jako 
je např. voda nebo ropa. Už zpětný odběr 
a následná recyklace 100 mobilních tele-
fonů uspoří elektrickou energii za více 
než 2 200 Kč, nebo ropu potřebnou pro 
ujetí 417 km automobilem. Získávání 
druhotných surovin recyklací je navíc 
pro životní prostředí mnohem šetrnější, 
než těžba primárních surovin přímo ze 
Země. 

„Z Certifi kátu Enviromentálního vy-
účtování společnosti ASEKOL vyplý-
vá, že občané našeho města v loňském
roce vytřídili 204 ks televizních přijíma-
čů, 500 ks monitorů, a 3437 drobných
elektrospotřebičů. Tím jsme uspořili
25,53 MWh elektřiny, 621,54 litrů ropy,
154,69 m3 vody a 2,15 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise sklení-
kových plynů o 6,59 tun CO2 ekvivalent-
ních a produkci nebezpečných odpadů
o 33,54 tun.“

Důkladná analýza společnosti ASE-
KOL posuzovala systém zpětného odbě-
ru televizních přijímačů, počítačových
monitorů a drobných elektrospotřebičů
jako jsou např. mobilní telefony, noteboo-
ky nebo tiskárny. Společnost hodnotila,
jaké byly dopady jejich sběru, dopravy
a ekologického zpracování či likvidace
na životní prostředí. Následné výsledky
studie byly prezentovány formou spo-
třeby energie, surovin, emisí do ovzduší,
vody a produkce odpadu. 

Celkové výsledky za rok 2012 jsou
opravdu impozantní. Díky sběru a recyk-
laci zpětně odebíraných elektrozařízení
se společnosti ASEKOL jen v loňském
roce v České republice podařilo ušetřit 
více než 9 miliónů litrů ropy, které mají
v současnosti hodnotu cca 123 miliónů
korun, nebo téměř 198 tisíc MWh elek-
trické energie, což je spotřeba celé České
republiky za více než jeden den. Ušetře-
ná ropa by pro změnu vystačila na 3225
cest kolem rovníku automobilem s běž-
nou spotřebou. A na tom všem mají zá-
sluhu ti, kteří si dají tu práci a zodpověd-
ně třídí odpad, čímž velkou měrou pomá-
hají chránit naše životní prostředí.

Zpracováno s využitím podkladových
materiálů poskytnutých společností
ASEKOL s.r.o..

RECYKLACE
ELEKTROSPOTØEBIÈÙ





Pøihlašovací list do soutìže "ROZKVETLÉ  MÌSTO"

Jméno a příjmení uchazeče (název subjektu *): 

…………………….………………………………...............…………...……...……………..............................................
Adresa trvalého pobytu (sídla subjektu*): 

……………………………………………………………............................………………...........................................…
Adresa objektu, u kterého jsou výsadby umístěny:

.............................................................................................……………........................................................

Datum narození: ……………………………………………………………….........….................………....................

* IČ:

V Brumově - Bylnici dne: ……………...….   Vlastnoruční podpis:.....…………………….....................….

 * - vyplňují pouze zástupci podnikatelských subjektů a organizačních složek



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

REGENERACE NÁMÌSTÍ V BRUMOVÌ-BYLNICI OBDRŽELO HLAVNÍ CENU 

V současné době uplynul necelý rok od realizace obnovy „horní“ části našeho náměstí v centru městské památkové
zóny. K tomuto prvnímu výročí provozu nově upraveného náměstí obdržela tato stavba významné ocenění – hlavní cenu
stavba roku 2012 Zlínského kraje v kategorii „realizace rozvojových projektů měst a obcí“. Cenu udělila komise, složená ze
zástupců Krajské stavební společnosti při Svazu podnikatelů ve stavebnictví v ČR, dále zástupců České komory architektů
a  České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě  a to pod záštitou hejtmana Zlínského kraje.
Celkové náklady stavby byly ve výši 20 mil. Kč, 85% stavebních nákladů bylo hrazeno z evropských fondů ROP Střední
Morava. Stavbu realizovala fi rma STRABAG a.s., autory projektů byly S-projekt plus, a.s. Zlín a MORAVIA CONSULT
Olomouc a.s. 

Udělením ceny bylo dovršeno mnohaleté úsilí Zastupitelstva města Brumov-Bylnice o regeneraci náměstí s cílem zvýše-
ní kvality tohoto hlavního městského prostoru. Získáním hlavní ceny stavba roku z řad nezávislých odborníků za realizo-
vané dílo je pro nás potvrzením o správnosti rozhodnutí zastupitelstva jít „do toho“ a přispět tak k větší atraktivitě našeho
města a rozšířit možnosti jeho všestranného využití.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Společnost MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. nabízí majitelům stud-
ní zvýhodněné rozbory základních 
chemických a mikrobiologických 
parametrů pitné vody za smluvní 
cenu 750 Kč (s DPH). Nabídka zvý-
hodněných rozborů platí do konce 
září 2013.

Zvláště nyní po vydatných deštích
může dojít ke zhoršení kvality vody.
Voda v soukromých studních nepodléhá
žádné pravidelné povinné kontrole. V le-
tech 2011 a 2012 provedla MOVO 700
rozborů soukromých studní. Výsledky
ukázaly, že až 80 % analyzovaných vzor-
ků vod ze soukromých studní neodpo-
vídala alespoň v jednom parametru vy-
hlášce č.252/2004 Sb. v platném znění,
kterou se stanoví hygienické požadavky
na pitnou vodu a četnost a rozsah kont-
roly pitné vody. Nejčastěji nevyhovovaly
mikrobiologické ukazatele. V některých
případech byly překročeny limity du-
sičnanů (limit 50 mg/l) a také limity pro
hodnotu manganu nebo železa. 

V České republice je necelých 10 %
obyvatel trvale zásobováno vodou z do-
movních nebo veřejných studní, vedle
toho mnoho lidí používá vodu ze stud-
ní na chatách a chalupách o víkendech
a dovolených. Pouze laboratorním roz-
borem fyzikálně chemických a mikrobi-
ologických ukazatelů, které musí splňo-
vat limity dané vyhláškou, se dá zjistit,
zda je voda ve studni pitná. Na pohled
křišťálově čirá voda může v sobě skrývat 
nebezpečí v podobě mikrobiálního zne-
čištění.

Všechny rozbory provádí zkušební la-
boratoř akreditovaná ČIA č. 1446 společ-
nosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.,
Oddělení kontroly kvality vody, e-mail
laboratore@smv.cz

Kontakt na pracoviště: Laboratoř Olo-
mouc, Dolní novosadská, 779 00 Olo-
mouc, tel. 585 412 031-32 / Laboratoř
Prostějov, ČOV Prostějov – Kralický Háj,
798 12 Kralice na Hané, tel. 582 337 441 / 
Laboratoř Zlín, ÚV Klečůvka, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, tel: 577 901 654.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668 www.smv.cz

ZVÝHODNÌNÉ ROZBORY VODY 
ZE STUDNÍ A BAZÉNÙ

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

David Holba nar. dne 9. 5. 2013
Tobiáš Hořák nar. dne 18. 5. 2013

Božena Lysáková zemřela dne 21. 5. 2013
ve věku 87 let,
Brumov, Podzámčí čp. 855
Vladimír Pinďák zemřel dne 25. 5. 2013 
ve věku nedožitých 70 let, posledně
bytem Brumov, Rozkvět čp. 705
Jaroslav Staník zemřel dne 30. 5. 2013 
ve věku 83 let, Brumov, Zátiší čp. 628
Jiří Trčka zemřel dne 31. 5. 2013
ve věku 69 let,
Brumov, Podzámčí čp. 850
Cyril Holba zemřel dne 4. 6. 2013
ve věku nedožitých 85 let, Brumov, 
1. května čp. 1103 
Helena Adamušková zemřela dne 
5. 6. 2013 ve věku 81 let, posledně bytem 
Brumov, Na Vyhlídce čp. 805

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Daniel Rösner a Alena Sábová, uzavřeli 
sňatek dne 25. 5. 2013



 ročník XIX. • čís lo 7 • červenec 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Smrt není zlá, je jen kus života těžkého.

Dne 7. července 2013 by se dožila 90 let 
paní Božena Macková

a dne 20. listopadu 2013 by se dožil
100 let pan Jarolím Macek.

Všem, kteří vzpomenou s námi děkují 
děti s rodinami. 

Dík za všechno, čím jsi pro nás byl, dík 
za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 8. července 2013 vzpomeneme
15. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka,  
pana Jana Pospíšila z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Vzpomínáme …
Léta plynou, vzpomínky navždy 

zůstanou…

Dne 6. července 2013 vzpomeneme 
nedožitých 100 let 
pana Karla Strnky.

S úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují děti s rodinami.

Zabloudil jsem v tmavé noci, zrazen byl 
jsem bez pomoci.

Dne 10. července 2013 vzpomeneme
1. výročí úmrtí našeho drahého otce, 

manžela a syna, pana Štěpána Strnada.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují syn, dcera, manželka,
rodiče a ostatní blízcí.

Naposled úsměv, ticho, mír.
Ve skutečnosti strž světů nejpodivnějších.

Dne 23. července 2013 by se dožil 55 let 
pan Josef Bařinka

a 17. listopadu tomu bude 5 let,
co nás navždy opustil.

Za tichou vzpomínku děkují sestry 
s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
krásné zůstaly nám …

Dne 11. července 2013 vzpomeneme 3.
smutné výročí, kdy nás opustil náš drahý 

manžel, tatínek a dědeček, 
pan Karel Smilek

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný 

spánek přát.

Dne 13. července 2013 vzpomeneme
nedožitých 81 let našeho manžela,

tatínka, dědečka, bratra a kamaráda,
pana Josefa Kříže

a dne 15. července 2013 5. výročí
jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku všem děkují manželka, děti 

s rodinami, sestry a ostatní příbuzenstvo.

l d h

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 22. července 2013 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka,
pana Stanislava Urbánka z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají dcery 

s rodinami.

Odešel, ale zůstal v srdcích těch,
kteří ho milovali.

24. července 2013 vzpomeneme
20. výročí úmrtí 

pana Františka Fojtíka.
S úctou a láskou vzpomíná manželka

a děti s rodinami. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.

Život jde dál, jak tichý řeky proud, 
vzpomínky se stále vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 28. července 2013 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí manžela, tatínka 

a dědečka, pana Jaroslava Sukupa.
S láskou vzpomíná manželka, děti 

a vnuci s rodinami. 

Očím jste odešli, v srdcích zůstanete 
navždy.

Dne 18. července 2013 uplyne 16 let od 
úmrtí našeho syna Miroslava Macků

a dne 5. srpna 2013 vzpomeneme
5. výročí úmrtí našeho syna

Romana Macků ze Svatého Štěpána
S bolestí v srdci vzpomínají rodiče, sestra

s rodinou a ostatní příbuzní.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PROGRAM RMC MALENKA - ÈERVENEC 2013
  2. 7. VOLNÁ HERNA
  4. 7. VOLNÁ HERNA
  9. 7. VOLNÁ HERNA
11. 7. VOLNÁ HERNA
16. 7. ZAVŘENO - „LETNÍ TÁBOR S POHÁDKOU“
18. 7. ZAVŘENO - „LETNÍ TÁBOR S POHÁDKOU“
23. 7. VOLNÁ HERNA
25. 7. VOLNÁ HERNA
30. 7. VOLNÁ HERNA
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hodin.
Upozornění
V období letních prázdnin se v Malence uskuteční „Letní tábor s pohádkou“.

Tábor bude probíhat ve dvou termínech: 15. - 19. 7. 2013 a 5. - 9. 8. 2013. V době
od 31. 7. - 3. 8. 2013 se bude konat na Hájence v Bylnici relaxační pobyt pro ma-
minky s dětmi „ S mámou mě baví svět“. Bližší informace získáte V RMC Malen-
ka, na webových stránkách nebo na tel. 733 755 932.

http://malenka.aspone.cz
www.valklobouky.charita.cz

e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 733 755 932

Nafukovací loď před hradem

Dětský program s Boženkou Naňákovou

V neděli 2. 6. 2013 proběhl již tradič-
ní Dětský den na hradě Brumov. I když
nás opět pozlobilo počasí, přišlo se po-
dívat více než 500 návštěvníků, kteří 
mohli soutěžit, jezdit na koních, dovádět 
na skluzavce, prohlédnout si závodní vůz 
J. Orsáka a pobavit se s pí B. Naňákovou 
u diskotéky. Děti si odnesly spoustu zážit-
ků, byly odměněny sladkostmi a neodola-
ly ani bohaté tombole. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na zorganizování akce 
– sponzorům (Město Brumov-Bylnice, 
Orsák Rallysport, Papírnictví Miklasová, 
MTM Energie) - a také všem ochotným 
rodičům a prarodičům (p.Vilímek), kteří 
věnovali svůj volný čas našim nejmenším. 
Na Vás všechny se budeme těšit na příš-
tích akcích.

Za SRPŠ M.Satínová 

DÌTSKÝ DEN

Jaroslav Orsák

Letošních závodů BMX se zúčastnilo
170 jezdců a to nejen z ČR (Litva, Rusko,
Německo, Ukrajina, Polsko, …) Každý rok
je nastavená laťka výš a výš. Letos vešla
do dějin nejlepší atmosféra a úžasné triky, 
které předtím na českém území ještě ni-
kdo neviděl. Obrovské odhodlání a velké 
srdce třeba ukázala dvojice ruských zá-
vodníků, kteří skrz závody podnikli téměř
dvoudenní cestu autobusem z Ruska. Vše
sledovalo 1700 diváků. A konečně stupně
vítězů obsadili závodníci z České repub-
liky. V hlavní kategorii zvítězil už popá-
té Michal Beran, na druhém se umístil
Erik Figar (Brumov-Bylnice) a třetí místo 
z loňska obhájil Ondra Šléz. Šesté místo 
zajel David Janáč, taky z Brumova-Bylnice. 
Blahopřejeme!

J. Trčka

Erik Figar (vlevo)

BIKE HALL CONTEST 2013 
TRUTNOV

Dne 18. 5. 2013 uspořádal Valašský klub
plastikových modelářů Brumov-Bylnice
10. ročník Memoriálu Fr. Louckého
a 12. ročník Balejkova poháru. V bodovací
soutěži byly obsazeny všechny soutěžní
kategorie a bylo tedy z čeho hodnotit.
Na výstavě se objevily kromě modelů
letadel a techniky, též modely bitevních
lodí od kolegů z Kelče. Dokonce se objevil
i jeden železniční model - tažná lokomotiva.
I letos obě hlavní ceny putovaly do klubu
Apollo Kopřivnice. Balejkův pohár získal
Martin Glogar a vítězem Memoriálu Fr.
Louckého se stal Dušan Ritz. Letošní
ročník navštívili již 90 letí pánové
plk. Emil Boček a plk. Alois Dubec. Pan
Emil Boček je bývalým příslušníkem 310.
a 313. stíhací perutě RAF. Jako jeden z mála
pilotů obdržel vysoké státní vyznamenání

VÝSTAVA A SOUTÌŽ PLASTIKOVÝCH 
A PAPÍROVÝCH MODELÙ



 ročník XIX. • čís lo 7 • červenec 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

ČR - Řád Bílého lva. Pan Alois Dubec, 
rodák z Vlachovy Lhoty, je poslední žijící 
příslušník naší 311. bombardovací  perutě 
RAF na území Zlínského kraje. Jejich 
o poznání mladší kolegové - členové Svazu 
letců ČR na soutěži předali diplomy a věcné 
ceny modelářům za stroje  s českými znaky.
Za uspořádání soutěže děkujeme
sponzorům - Městskému úřadu Brumov-
Bylnice, fi rmám Novák, Tryon a Forschner 
PTZ Otrokovice.

Tajemník VKPM Josef Novák

Letečtí veteráni

Srdečně Vás zveme do Městského muzea 
Brumova-Bylnice, kde byla v pondělí 
10. června 2013 instalována výstava 
Kreativního klubu při DDM Bylnice.

Nenechte si ujít příležitost, prohlédnout 
si výrobky zručných žen, které tento klub 
navštěvují. Z Vašeho zájmu se budou 
těšit jejich členky a vedoucí klubu Jana 
Pastierčinová.

POZVÁNÍ NA VÝSTAVU KREATIVNÍHO 
KLUBU DDM BYLNICE

Informujeme:
 14. května 2013 proběhlo na hřišti FC

Bylnice fi nále okresního kola Mc Donald’s 
Cup 2013 v kopané ve dvou kategoriích - 
mladší a starší. V každé kategorii startovalo 
šest týmů, které postoupily z okrskových 
kol. Hrálo se systémem každý s každým 
o postup do krajského kola, do kterého 
má právo postoupit pouze vítěz každé 
kategorie. V kategorii mladších se vítězem 
stala ZŠ Okružní Zlín a ze starších získala 
zlaté medaile ZŠ Valašské Klobouky.
 6. června 2013 se v KD Brumov-Bylnice 

uskutečnila akce pod názvem OKÉNKO 
DO DDM aneb co se tam všechno děje. 
V režii divadelního kroužku se na pódiu 
představily taneční, sportovní, technické 
a hudební kroužky DDM. K vidění byly také 
ukázky z činnosti leteckých a plastikových 
modelářů nebo kroužku keramického, 
výtvarného a dalších. Děkujeme všem 
účinkujícím a vedoucím kroužků 
a samozřejmě také Vám, kteří jste se přišli 
podívat.
 Připomínáme, že v měsíci červenci 

pořádá DDM několik příměstských táborů, 
na které je možnost ještě své děti přihlásit. 
Více informací se dozvíte na našich 
webových stránkách http://ddmbylnice.
hyperlinx.cz.
 Děkujeme všem vedoucím kroužků 

za obětavou práci ve školním roce 
2012/2013 a těšíme se na další spolupráci 
v příštím roce.

http://ddmbylnice.hyperlinx.czp // y yp
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz
tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE 
(ÈERVENEC 2013)

Okénko do DDM

Memoriál Dr. Jiřího Kohoutka
Ve středu 15. května 2013 proběhl 

na brumovském hradě 7. ročník vědo-
mostně zábavné soutěže pro žáky základ-
ních škol regionu jihovýchodního Valaš-
ska. Akce je pořádána na počest archeo-
loga Dr. Jiřího Kohoutka, který se nejvíce 
zasloužil o nový život hradu Brumov. 

Správa hradu Brumov, Městské kul-
turní středisko v Brumově-Bylnici, ZŠ 
v Brumově-Bylnici s DDM a CHKO Bílé 
Karpaty, prostě, my pořadatelé, jsme 
rádi a spokojení s každoročním zájmem 
a účastí žáků ZŠ a gymnázia ze Slavičína, 
Štítné nad Vláří, Újezdu, Vlachovic, Hor-
ní Lidče, Nedašova, Valašských Klobouk 
a Brumova-Bylnice.

Už druhým rokem, a letos velmi vý-
znamně, se na pořádání akce podílí 

O ZLATÝ KLÍÈ K BRUMOVSKÉMU 
HRADU 2013 

Z výstavy kreativního klubu DDM



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

1. místo ZŠ Brumov-Bylnice II

REALITNÍ KANCELÁØE ? 
… JAK KTERÉ ! 

skupina historického šermu Valmont ze 
Vsetína. Mimo vytváření soutěžních sta-
novišť předvedou na konci soutěže něco 
soubojů a zábavy. 

V samotné soutěži čtyřčlenná druž-
stva i se svými učiteli prokazují nejdříve 
v první části dne znalosti a dovednosti 
z historie, valašského regionu, ochrany 
přírody, požární ochrany, střelby z luku 
aj. Získané body mohou po obědě (ten-
tokrát se „hodovalo“ na hradě) rozmno-
žit ve společných soutěžích a v závěreč-
ném kole na základě získaných bodů 
obdrží indicie k hádání hesla dne. Letoš-
ním malým překvapením bylo částečné 
zapojení učitelů, kterým jsme to záměr-
ně tajili. 

Po „těžkém“ soupeření a dramatic-
ké koncovce nakonec o bod zvítězilo 
družstvo ZŠ Brumov-Bylnice II, těsně 
před obhájci vítězství z loňského roč-
níku, družstvem ze ZŠ Slavičín. Přesto, 
že v letošní soutěži někdo vyhrál (sláva 
jim) a někdo byl v nižších patrech vý-
sledkové listiny, všichni se o výsledek 
„bili“ se zaujetím a zdravým patriotis-
mem. A to zahřeje na srdíčku nejvíce…

V neposlední řadě děkuji věrným 
sponzorům soutěže, TN TRYON s.r.o., 
ŠBB Elektro a Potraviny Petr Macháč.

A jak to tedy vlastně dopadlo? Tady 
jsou úplné výsledky, blahopřeji vítězům 
a děkuji všem zúčastněným za příjemný 
den na hradě.

Na 1. místě se umístilo a putovní 
trofej Zlatého klíče získalo družstvo 
ZŠ Brumov-Bylnice II ve složení Anna 
Fritschková, Adéla Prášilová, Matěj Ku-
biš a Lukáš Lysák. Na 2. místě družstvo 
ZŠ Slavičín ve složení Klára Hustáková, 
Gábina Šmotková, Dominik Avramov, 
Marek Číž a na 3. místě družstvo ZŠ 
Valašské Klobouky ve složení Nikola 
Stružková, Veronika Stružková, Tomáš 
Mikulčík a Samuel Mitura.

Další družstva se umístila takto: 4. ZŠ
Horní Lideč, 5. ZŠ Štítná nad Vláří, 6.
ZŠ Brumov-Bylnice I, 7. ZŠ Nedašov, 8.
ZŠ Újezd a na společném 9. až 10. místě
ZŠ Vlachovice a Gymnázium Slavičín.

 Za všechny pořadatele, sponzory 
a hlavně soutěžící Miroslav Obadal,

správce hradu Brumov

V médiích občas problesknou informace
o případech realitek, u kterých klienti přišli
o úspory (např. Arden reality, Orange Con-
struction aj.), nebo min. o nemalé částky
na provizích za nic, na pokutách apod. (např.
Prolux). Dostala se nám do rukou zprostřed-
kovatelská smlouva jedné nejmenované rea-
litky (nazvěme ji jen obecně „RK“), která má
sice sídlo i makléře zcela mimo tento region,
nicméně aktuálně zde (tj. zj. Valašskoklo-
boucko, Brumovsko) nabízí několik nemovi-
tostí k prodeji.

Ponecháváme stranou, zda je či není vhod-
nější kupř. místní makléř a zda je provize
10% u bytu za 1 mil. Kč přiměřená či nikoliv.
Za jeden ze základních problémů považuje-
me u dané RK vznik nároku na provizi již

předložením pouhého návrhu textu smlou-
vy. Co když s návrhem textu smlouvy nebu-
dete souhlasit anebo když vám prostě z něja-
kého vážného důvodu nebudou podmínky
smlouvy vyhovovat? Standardně má vznikat 
realitce nárok na provizi až nejdříve okamži-
kem uzavření kupní smlouvy.

Další problém může nastat v situaci, kdy
nevíme, kdo této RK bude zpracovávat pře-
vodní smlouvu. Zda je to nějaká advokátní
kancelář, a pokud ano, tak jaká, případně
zda si v horším případě nebude RK či mak-
léř zpracovávat smlouvu sám, protože v ta-
kovém případě za smlouvu neručí. Nevíme
ani, zda bude požadováno, aby kupní cena
odešla na účet této RK, což znamená výraz-
ný risk v případě krachu RK či možné zpro-
nevěry.

RK si mj. vymiňuje automatické prodlou-
žení výpovědní doby v případě, že si někdo
nemovitost jen zarezervuje (což může být 
i naoko nějaká spřízněná osoba) a vyvázat 
se z takové smlouvy je složitější. Každá realit-
ka má ve smlouvě nějaké sankce pro případ
porušení smluvních podmínek. Jde jen o to,
zda těch sankcí není zbytečně moc, zda ne-
jsou zbytečně vysoké a postihují i případy,
na které by se správně neměly vztahovat.
Nemusíte podepisovat vše, co vám kdokoliv
předloží.

Asi nemá smysl příliš popisovat tvrzení RK
„máme pro Vás ihned kupce, tady podepište
zprostředkovatelskou smlouvu“. Je-li tomu
tak, nechť je předložena kupní smlouva a při-
veden kupec ihned. Již tato věta by vás měla
varovat. Za žádných okolností pak realitce
nepodepisujte směnky či rozhodčí doložky.

Je třeba si uvědomit, že neprodáváte či
nekupujete levné kolo, ale nemovitost, která
má vysokou hodnotu nebo představuje čas-
to i vaše celoživotní úspory. Unáhlenost, ne-
pozornost u jednání, smlouvy či ve výběru
realitky nebo zbytečný risk vás může o tyto
hodnoty i připravit, a i kdyby mělo jít jen
o jeden případ ze sta, tak kdo by chtěl být
zrovna na takovém místě?

Než tedy podepíšete jakoukoliv smlouvu
s nějakou realitkou, tak byste se měli hodně
dobře zamyslet, zjistit si různé zkušenosti
a velmi pečlivě číst a promyslet, co vlastně
podepisujete. Pokud si nejste v konkrétním
případě jisti, můžete se obrátit zcela nezávaz-
ně na naši advokátní kancelář.

JUDr. Petr Hradil
www.advokat-zlinsko.cz

Odborové sdružení žellezničářů, úsekový výbor Bylnice
Krajské centruum osobní dopravy  Zlín 

Vás srrdečně zvou  na

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ PROVOZU NA NOVÉM NÁDRAŽÍ V BYLNICI,
které se pro veřejnost uskutteční ve čtvrtek 4. 7. 2013 od 17 hodin.

Zájemci si mohou prohlédnouut jak nové prostory určené pro cestující, 
tak také pracovviště pro řízení provozu.

V areálu nádraží bude hrát ppro dobrou náladu kapela Klasik band, 
k dispozici bude taaké čepované pivo Bylničan,  

profesní specialita Dispečer a další občerstvení.
Těšííme se na vás!

POZVÁNKA



 ročník XIX. • čís lo 7 • červenec 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

nennnnnnnnnnnnnnn chajte vybubnovat naaaaa pppp p p ppppříříříříříříříříř kakakkkakaaz
hradního pána

 KINO 

!!!Kino Klub v červenci nehraje!!!

Pátek 5. července 2013,12:00 – 19:00 hodin
BRUMOVSKÁ KULIŠÁRNA
Středověký den na hradě plný udatných rytířů, šermu, tance zábavy i dobrého
jídla. To vše se skupinou historického šermu Valmont. 

Pátek 19. července 2013, 20:00 hodin
PAST NA OSAMĚLÉHO MUŽE
Divadelní detektivní příběh plný napětí, zvratů a lží, z nichž nakonec vzejde
pravda. Představí se divadelní spolek ze Slavičína SemTamFór.
Předprodej vstupenek v městském muzeu po-ne: 9,00 - 15,30 hodin,
tel: 577 330 138                                                                                            Vstupné: 50 Kč

Sobota 27. července 2013, 20:00 hodin
ČERVENCOVÁ NOC
Tradiční taneční zábavu v Bylnici Pod strání pořádá myslivecké sdružení
Bylnice. K poslechu a tanci hraje hudební skupina TRIUMF. Nebudou chybět 
zvěřinové dobroty a tombola.                                                          Vstupné: 50 Kč 

Nenechte si ujít v srpnu 2013:
2. 8. vernisáž výstavy dřevorytů a soch Aloise Nováka v muzeu
10. 8. Fleret a hosté na hradě
16. 8. SMBK – multižánrový večer na hradě – Kukulín, Beňa a Ptaszek, Ležérně
a vleže, Michal Prokop+Andršt+Hrubý
17. 8. SMBK - hudební festival na náměstí – Brumovjanka, Trávnica,
Trnkovjanka, Mladík, Vacenovjáci a foklorní soubor z Anglie
24. 8. 225 let Sidonie
25. 8. Pohádkový hrad
29. 8. Detektor lži – divadlo Kašpar na hradě

Krásné slunečné léto a spousty zajímavých zážitků o prázdninách a dovole-
ných přejí pracovníci městského kulturního střediska.

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ČERVENEC 2013

Tož minule sem byl kulový a včil 
zas udělám enom taký stručný a rych-
lý fléš, z teho co sa na hradě šustlo aj 
šustne. Najdřív sa nešustlo nebo Bru-
movský semafór počasí fúklo do kultu-
ráka, v tem mokru a zimě by ani rum 
ředěný čajem nepomohl. Pak zašustla 
sútěž Zlatý klíč, ale o téj píšu inde. V so-
botu 18. 5. patřil hrad bajkerom. Hrad-
ního okruha mtb sa zúčastnilo na 200 
závodníků a na prodlúženej a stíženej 
trati, zpúlky blacko, zpúlky sa prášilo, 
sme dostali pěkně zabrat. Kdo jak sa 
dokodrcál zistíte na webofkách Kolo-
běžek. Hneď v pondělí 20. 5. přišustili 
na hrad školkáci z MŠ, udělali sme jim 
tu zážitkové dopoledňa, moc sa jim to 
lúbilo a trochu sa aj pobáli (já tak hroz-
ně rád straším). 25. 5. v sobotu přišústlo 
na hrad nekolik aut veteránú, no dosť 
ich ani nevyrazilo z domu (v kabriole-
toch sa v tem déšču nedalo). Pokukali 
a valili daléj. Ná a v nedělu 2. 6. co sa 
šústlo kolem Dětského dňa, ešče tu ne-
bylo. Počasí si dělalo z pořadatelů prču, 
v sobotu ráno hlásili na nedělu odpo-
ledňa déšč, že vydatný, šecko sa zrušilo 
a v nedělu ráno, gdyž sme sa obudili, 
mysleli sme, že nás porazí, slunko jak 
vyšité, rychlo sa odvolalo, co sa odvo-
lalo a nakonec na hrad došla rekordní 
návščeva. Pak sa v tem vyznajte. Ale to 
dozaista pořadatele potěšilo. Byl to taký 
tréning na pohádkáč.

Včíl, gdyž to píšu, v sobotu večér 8. 6. 
zrovna aj gdyž přes deň zapršalo, běží-
ja v amfíku hradu Rockové hradby IX, 
pořadatelé to s počasím riskli a zatým 
to vycházá. Tož nech to už do jedenácti 
vydrží!

A co sa na hradě šustne v červencu? 
Tož včíl opravdu flešovo: 5. 7. v pátek 
na Cyrilka bude Brumovská kulišárna – 
středověk na hradě a zasa v pátek 19. 7. 
dojede divadlo SemTamFór ze Slavičí-
na s hrú Past na osamělého muže, moc 
rád jich tu vidím, majú to vždycky per-
fektní, přiďte sa přesvědčiť. 

A gdyby neco ešče přibylo nebo sa 
změnilo, no prostě co sa na hradě šust-
ne, nandete na nových webstránkách 
hradu www.hradbrumov.cz. 

Tož sa mívajte aj mývajte a na nekeréj 
akci na hradě, nebo enom tak, sa na Vás 
těší

Kastelán

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 

Občanské sdružení Za zdravé 
město Brumov-Bylnice ve spolu-
práci s fotoklubem KFA Brumov-
Bylnice Vás zve do hradní galerie 
na tradiční výstavu Příroda. 

Velkoformátové fotografie vy-
stavují Miroslav Pinďák, Martin 
Křižka a Martin Trčka. 

MARTIN TRÈKA ZVÍTÌZIL
VE FOTOGRAFICKÉ SOUTÌŽI

Na slavnostní vernisáži dne 6. 6. 2013 
v Baťově institutu ve Zlíně převzal hlav-
ní cenu VII. ročníku fotografi cké sou-
těže "Co jsme viděli na svých cestách 
a ostatní přešli" člen brumovského foto-
klubu KFA Martin Trčka. 

Výstavu můžete navštívit v Baťově 
institutu ve Zlíně (budova 14/15) 
do září 2013.

Soutěž vyhlašuje Muzeum jihový-
chodní Moravy ve Zlíně.

          Gratulujeme!

HOKEJOVÝ CLUB BBSS 
INFORMUJE … 

Od července 2013 začíná nová sezóna 
na Zimním stadionu Brumov-Bylnice. 
Rezervace ledu na tel. č. 777 800 549, 
777 800 548. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!

BBSS 

ná nová sezóna 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VESTAVNÉ SPOT EBI E – VÝHODNÉ SETY

TROUBY+VARNÉ DESKY+ODSÁVA E PAR+MY KY
 AKCE NA ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE smaltované i nerez.
 AK NÍ SLEVY do 31.7.–SPORÁKY, PRA KY, LEDNI KY, MRAZNI KY
 Odváp ova pra ek WPRO – 99, K , isti sklokeram.desek – 99,
 AKCE NA PRODLUŽKY 20m 30 50m i PROFI gumové na bubnu

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Prodám RD nad Štítnou, po částeč-
né rekonstrukci, s velkou zahradou. Tel: 
+420 603 273 867, +436 649 930 248.

Ploché střechy – nové, opravy / Izolo-y
vání základů novostaveb Foliovým systé-
mem FATRAFOL. R. Lysák. 737 903 986.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel.725 242 843.

Prodám byt 3+1 nebo vyměním za 2+1 
na sídl. Družba. Tel.: 605 116 316.

Nabízíme k pronájmu prostory nedale-
ko centra Valašských Klobouk, o výměře 
130,57 m² k bytovému využití na ulici Čs. 
armády. Cena dohodou. Tel. 739 341 3I4.

Prodám byt 3+1 v OV na sídl. Druž-
ba v Brumově-Bylnici. Dům je po cel-
kové revitalizaci. Cena dohodou. Tel.: 
604 840 916.

Hledám k pronájmu garáž na sídl. 
Družba. Tel.: 731 457 602.

Pronajmeme nebytové prostory bývalé 
pizzerie v restauraci „Pod hradem“ 
v Brumově-Bylnici. Kont. tel.: 724 103 490.

Prodám pozemek ke stavbě domu 
o rozloze 638 m², který se nachází v obci 
Nedašov. Kontakt: 739 408 677,
e-mail: rehak.14@seznam.cz.

Vás zve
do vinotéky na náměstí na
členskou výstavu fotografi í,

která potrvá do konce
července 2013

MÌSTSKÁ KNIHOVNA 
BRUMOV-BYLNICE

FOTOKLUB KFA 
BRUMOV-BYLNICE

PO   10.00 - 12.00       12.30 - 14.00
ÚT   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
ST                 zavřeno
ČT   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
PÁ 10.00 - 12.00       12.30 - 14.00

OBEC ROKYTNICE NABÍZÍ UBYTOVÁNÍ V NOVÌ 
ZREKONSTRUOVANÉM PENZIONU NA KOCHAVCI

B

OBEC ROKYTNICE, NABÍZÍ K ODPRODEJI V K.Ú. 
ROKYTNICE U SLAVIÈÍNA 5 STAVEBNÍCH POZEMKÙ
Pozemky o výměře od 1234 do 1340 m2 se nacházejí v klidné části obce na par-
cele č. 485/31, která navazuje na souvislou zástavbu. Pozemek 485/31 je geome-
tricky rozdělen na 8 dílů. Geometrický plán však ještě nebyl zapsán do katastru
nemovitostí. Ke všem stavebním pozemkům jsou přivedeny inženýrské sítě. 
Kupní cena pozemků je 190 Kč/m2.
Kontakt:
Obecní úřad Rokytnice, Rokytnice 58, 763 21 Slavičín
tel. 577 343 652, 603 290 688, 739 412 724, e-mail.:ou-rokytnice@seznam.cz
www.rokytnice.orgy g

dvou a třílůžkový pokoj se sociálním zařízením, kuchyňkou a televizorem.
Cena: 200 Kč lůžko/1 noc, 180 Kč lůžko/každá další noc.
další čtyři pokoje se sociálním zařízením a kuchyňkou nabízíme k dlouhodo-
bému pronájmu. Tyto pokoje nejsou vybaveny nábytkem. Cena za dlouhodobý 
pronájem jednoho pokoje, včetně spotřeby vody a plynu: 4 000 Kč/měsíc plus
spotřeba el. energie dle skutečného odběru. 

Upozorňujeme čtenáře a občany 
na provoz knihovny v době letních
prázdnin

Jana Surovcová,
vedoucí městské knihovny

Uzávěrka příspěvků do městského zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci 
v městské knihovně  a v městském muzeu, v elektronické podobě je může-
te zasílat na e-mailovou adresu: mestskyzpravodaj@centrum.cz. Fotogra-
fi e si můžete vyzvednout hned po vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE  (platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché a stručné nabídky prodejů, pronájmů 
či poděkování, cca 25 slov, včetně předložek a spojek = 50 Kč + DPH
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25 slov, včetně předložek a spojek = 
80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²    + DPH
7 Kč/ cm² – při zadání šesté a další opakované reklamy v řadě od stejného 
zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH,    
2 fota = 60 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY

 verš = 30 Kč + DPH
   text = 70 Kč + DPH



 ročník XIX. • čís lo 7 • červenec 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

Nyní se Vám nabízí jedinečná příležitost! 
Podobně jako mnohá jiná města a obce České republiky, máte i Vy nyní  možnost zúčastnit se elektronické aukce na dodava-

y p

tele energií.  Ve spolupráci se společností A-TENDER s.r.o.,  která celou E-aukci zabezpečuje,
můžete  ušetřit  na nákladech za elektřinu a plyn dle Vaší spotřeby, až několik tisíc ročně.
Hned v úvodu je třeba zmínit, že účast občanů v E-aukci je bezplatná.  

Co to vlastně je tzv. E-aukce? 
Velmi krátce řečeno jde o výběrové řízení pořádané on-line pro velký počet zákazníků s cílem získat nejnižší možnou  cenu.  
Přihlášení dodavatelé tak soutěží nikoli o jednotlivé domácnosti, ale o všechny domácnosti najednou, sloučené do velkého 
balíku, o který je mezi nimi pochopitelně velký zájem. Navíc v elektronické aukční síni vidí on-line svou nabídku a aktuálně 
nejnižší nabídku a jestli tedy chtějí zakázku získat, musí svou cenu snížit. Velký soutěžený objem a on-line průběh výběrové-
ho řízení jsou dvěma klíčovými faktory k získání nejnižší ceny na trhu.

Co je předmětem E-aukce? 
Předmětem aukce je cena za dodávku silové elektřiny a cena za dodávku zemního plynu.
Tato tvoří u elektrické energie cca 50% a u zemního plynu cca 75% z celkové ceny, kterou občan zaplatí.
Do E-aukce nelze zahrnout platby za distribuci, poplatky za obnovitelné zdroje a další regulované platby, které na daném dis-
tribučním území snížit nelze.Dosahované úspory činí v průměru 20–30 % ze stávajících cen silové energie a zemního plynu. 
Za rok tak dosahované úspory činí několik tisíc korun.

Jaké výhody tedy E-aukce občanům přináší? 
- Získání nejnižší možné ceny na trhu
- Zafi xování této ceny po celou dobu trvání smlouvy (2 roky), dodavatel nemá možnost cenu měnit
- Účast v E-aukci je zcela ZDARMA

y p

- Společnost A-TENDER s.r.o. pro občany zajistí 100% administrativní a právní servis
- Garance minimální úspory 11 % (v případě nižší úspory je přechod k novému dodavateli na rozhodnutí občana)
- Občan neplatí žádné další poplatky spojené s ukončením smlouvy se stávajícím dodavatelem ani za podpis smlouvy 
                 s dodavatelem novým

Jaký je průběh celé E-aukce?  
V případě zájmu se občané musí v průběhu července a srpna dostavit na adresu sběrného místa, kde s pracovníky společ-
nosti A-TENDER s.r.o. sepíší smlouvu o realizaci E-aukce.  Sběr dat bude trvat 2 měsíce, samotná E-aukce proběhne začátkem 
září. Také se uskuteční dvě informativní schůzky, pro objasnění problematiky a zodpovězení Vašich dotazů. Poté budou pře-
dána data vítěznému dodavateli, který připraví  smlouvy o dodávkách a zároveň zahájí potřebné kroky k ukončení dodávek 
u současného dodavatele. Podepsané smlouvy si pak občané vyzvednou  od pracovníků A-TENDER s.r.o. opět na sběrném 
místě.

Kde a kdy bude probíhat samotný sběr dat?
Adresa sběrného místa pro občany je kavárna Kulturního domu v Brumově–Bylnici. Samotný sběr dat bude probíhat vždy v 
pondělí a ve čtvrtek od 14,00 do 18,00 hod.

Harmonogram E-aukce:
1. 7. 2013 ve 14,00 hod. zahájení sběru dat
9. 7. 2013 v 17. hod. první veřejná prezentace
6. 8. 2013 v 17. hod. druhá veřejná prezentace
29. 8. 2013 ukončení sběru dat
10. 9. 2013 ve 14:00 hod. proběhne první elektronická aukce pro občany

Co musí občané vzít s sebou? 
1.)  fakturu -  poslední roční vyúčtování za elektřinu i za plyn
2.)  stávající platnou smlouvu  či dodatek ke smlouvě o dodávkách el. energie či plynu se svým
                  stávajícím dodavatelem.

Kdo se může aukce zúčastnit? 
Kromě občanů městské části se E-aukce mohou pochopitelně zúčastnit i občané z  okolních obcí  a rovněž je to skvělá příleži-
tost i pro živnostníky, podnikatele, dobrovolné spolky, zájmová sdružení, apod. Prostě pro všechny, kteří chtějí na dodávkách 
energií ušetřit.

Více informací o E-aukcích energií  naleznou zájemci na stránkách www.a-tender.cz a www.setrime-lidem.cz.
Ing. František Sadílek, jednatel společnosti A-TENDER s.r.o.

  VÁŽENÍ OBÈANÉ!  CHCETE UŠETØIT ZA ENERGIE?  



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

vedení m sta a M Ú
Blana  Zdenek starosta 577 305 149
Bliž ák Václav místostarosta 577 305 148
Ing. Sedla ík Kamil tajemník M Ú 577 305 147
Odbor správní

Ing. Bi ejová Irena pov ená zastupováním za 
vedoucí odboru 577 305 113

Fron k Miroslav odpadové hospodá ství 577 305 114

Mgr. Lysáková Gabriela p estupky, hlášení rozhlasem 577 305 115

Sva ková Zde ka matrika, evidence obyvatel 577 305 116

Ing. Randýsek Rostislav ochrana p írody a krajiny, 
požární ochrana 577 305 119

Raková Daniela sekretariát, podatelna 577 305 111
Ho áková Alena sociální práce 577 305 120
RNDr.Vilímek Milan správce sít  a ICT 577 305 144
Odbor finan ní
Ing. Mudráková Karla vedoucí odboru 577 305 127
Fu ková Ladislava ú etní 577 305 128
Krahulová V ra mzdová ú etní 577 305 129
Kojecká Mirka pokladna 577 305 118
Odbor investic a majetku m sta
Ing. Machá  Vlastimil vedoucí odboru 577 305 132
Baksa Bohuslav majetek m sta 577 305 142
Ká a Vladimír investice 577 305 133
Ing. Kozubíková Jitka investice, byt. Hospodá ství 577 305 134
Stavební ú ad
Ing. Zábelová Jana vedoucí oboru 577 305 137
Filkornová Pavla stavebn  správní ízení 577 305 138

Ing. Kozubík Jaroslav stavebn  správní ízení a 
po izování územního plánu 577 305 139

Mgr. Zden k Rumplík právník 577 305 117
Ing. arch. Petr Záme ník architekt 577 305 117
M stské kulturní st edisko - org. složka
Kulturní d m
Škaroupková Jitka vedoucí organiza ní složky 577 330 226
Knihovna
Surovcová Jana vedoucí knihovny 577 330 503
M stské muzeum a Infocentrum
H dková Ludmila 577 330 138
Dor áková Milena
Hrad Brumov
Ing. Obadal Miroslav kastelán 736 768 350

zdenekblanar@brumov-bylnice.cz
vaclavbliznak@brumov-bylnice.cz
tajemnik@brumov-bylnice.cz

irenabicejova.meu@brumov-bylnice.cz

miroslavfronek.meu@brumov-bylnice.cz

gabrielalysakova.meu@brumov-bylnice.cz

zdenkasvackova.meu@brumov-bylnice.cz

rostislavrandysek.meu@brumov-bylnice.cz

danielarakova.meu@brumov-bylnice.cz
alenahorakova.meu@brumov-bylnice.cz
milanvilimek.meu@brumov-bylnice.cz

karlamudrakova.meu@brumov-bylnice.cz

ladislavafuckova.meu@brumov-bylnice.cz

verakrahulova.meu@brumov-bylnice.cz

mirkakojecka.meu@brumov-bylnice.cz

vlastimilmachac.meu@brumov-bylnice.cz
bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz
vladimirkana.meu@brumov-bylnice.cz
jitkakozubikova.meu@brumov-bylnice.cz

janazabelova.meu@brumov-bylnice.cz
pavlafilkornova.meu@brumov-bylnice.cz

jaroslavkozubik.meu@brumov-bylnice.cz

kulturnidum@brumov-bylnice.cz

knihovna.brumov@cmail.cz

infocentrum@brumov-bylnice.cz

hradbrumov@seznam.cz

e- mail:  radnice@brumov-bylnice.cz,        ústředna:  577 305 111

TELEFONNÍ SEZNAM - PLATNÝ OD 1. 6. 2013 

Pøíjmení a jméno funkce telefon e-mail

h


